deste Convênio, visando ao pagamento de despesas previstas no Plano de Trabalho ou para 

aplicação financeira. 

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRAPARTIDA  

5.1 O CONVENENTE deverá alocar, nos termos do art. 14 da IN nº 04/2024 e conforme 

detalhado no Plano de Trabalho aprovado, a contrapartida: 

5.1.1 financeira no valor de R$ 19.993,33 (dezenove mil, novecentos e noventa e três reais e 

trinta e três centavos), devendo depositá-la em até 30 (trinta) dias após o recebimento do 

recurso estadual, na conta bancária específica do convênio; 

5.1.2 em bens e/ou serviços no valor de R$ 00,00. 

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONCEDENTE